



## Lietuvos prekybos įmonėms, vykdančioms prievolę surinkti daugkartinio naudojimo butelius

2018-11-29 Nr. 1806  
Vilnius

Gerbiami pardavėjai,

Užstato sistema turi veikti efektyviai ir sąžiningai, todėl privalome reaguoti į ekonominius pokyčius, siekiant užtikrinti nešališką ir teisingą pardavėjų patiriamų sąnaudų kompensavimo sistemą.

2017 metais profesinių paslaugų kompanija „Ernst & Young Baltic“ (EY) atliko nepriklausomą auditą, kurio metu buvo įvertinti visi pardavėjų pakuočių surinkimui naudojami išteklių bei jų kiekis – darbo laikas, patalpų plotas, elektros sąnaudos ir kt. EY taip pat atliko gerųjų praktikų analizę, nustatė pagrindinius kaštų veiksnius ir atliko empirinius stebėjimus daugiau nei 70-yje vietų, kur pakuotės surenkamos taromatais ir rankiniu būdu, visoje Lietuvoje. Sekundžių tikslumu buvo skaičiuojama taros surinkimo eiga, centimetrų – sandėliavimo plotai.

Kartu buvo parengtas ir unikalus tarifų skaičiavimo modelis bei metodika, pagal kurią kiekvienais metais peržiūrime pardavėjams taikomus tarifus.

### Tarifai nuo 2019 metų sausio 1 dienos

Reaguojant į besikeičiančią makroekonominę aplinką – augančią infliaciją ir vidutinį darbo užmokestį, o taip pat į didėjančius surenkamų vienkartinų užstatinių pakuočių kiekius, š. m. spalio 29 d. VŠĮ DESA Taryba patvirtino naujus daugkartinių užstatinių pakuočių surinkimo kaštų kompensavimo pardavėjams tarifus, įsigaliosiančius nuo 2019 m. sausio 1 d.

Perskaičiuojant tarifus, buvo remtasi naujausiomis Lietuvos banko makroekonominėmis prognozėmis, pagal kurias atlyginimai šalyje turėtų augti 8,7%, o vidutinės metinės infliacijos rodiklis pasieks 2,6%.

Informuojame, kad nuo 2019 m. sausio mėn. 1 d. bus taikomi šie daugkartinių užstatinių pakuočių surinkimo kaštų kompensavimo pardavėjams tarifai:

1. Kompensacija už taromatais su presavimo funkcija surenkamas daugkarines pakuotes – **0,0404 EUR (plius PVM) už pakuotės vienetą**; (buvo 0,0376 EUR – didėja 7,4%)
2. Kompensacija už taromatais be presavimo funkcijos ir už rankiniu būdu surenkamas daugkartines pakuotes – **0,0264 EUR (plius PVM) už pakuotės vienetą**; (buvo 0,0237 EUR – didėja 11,4%)

Šią informaciją taip pat galite rasti interneto svetainėje [www.depozitas.lt](http://www.depozitas.lt)

Kilus klausimams dėl nustatytų tarifų, maloniai kviečiame kreiptis telefonu +370 617 96294.

Direktorius

Saulius Galadauskas